
61,1~ida,Zili'acti~t ck/ Jaita/
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Repuhlica Argentina   

Salta, 18 de octubre de 2011

EXP-EXA N° 8.286/2010.-

RESCD-EXA N° 721/2011.-

VISTO:

La presentación del Departamento de Física, mediante Nota-Exa N° 1349/11, por la que
solicita prórroga de designación del Dr. Juan Pablo Aparicio como Profesor Adjunto con
Dedicación Simple de la asignatura Electromagnetismo de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que la designación del Dr. Juan P. Pablo Aparicio en el cargo antes mencionado, se
atendía con una Partida de Profesor Asociado — Dedicación Simple vacante en la Planta Docente
de esta Facultad.

Que a la fecha el Departamento de Física dispone de un cargo de Profesor Adjunto —
Dedicación Simple, para atender la prórroga de designación del Dr. Aparicio; decisión tomada
por Acta — Acuerdo que se tramitó en EXP-EXA: 8.612/2010.

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 25/08/10, aprueba por
unanimidad, el despacho de la Comisión Docencia e Investigación;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 2°.- Tener por prorrogada la designación Interina del Dr. Juan Pablo APARICIO
como PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN SIMPLE de la asignatura Electromagnetismo,
desde el 01/09/11 por el término de un arlo.

ARTICULO 3°.- Dejar establecido que la prórroga de designación efectuada por el artículo
precedente, será imputada a un cargo de Profesor Adjunto Dedicación Simple, vacante en la
Planta Docente de esta Facultad, según lo dispuesto en Acta Acuerdo que se tramitó en EXP-
EXA: 8.612/2010.

ARTICULO 4°.- Hágase saber a: Dr. Juan Pablo Aparicio, Departamento de Física,
Departamento Personal. Siga a la Dirección General de Personal para su toma de razón, registro
y demás efectos. Cumplido, ARCHÍVESE.-

CN
smv 

Ing. CARLOS EUGENIO PIJGA
DECANO

FACULTAD DE C8. EXACTAS- UN%


	Page 1

